
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Cattaneo” MODENA 
 

                        Sezioni  associate "C.Cattaneo" -“G.Deledda”   

                               via Schiocchi 110 - 41100  Modena    

                             Tel. 059/353242-      Fax 059/351005 

                                         C.F. / P.I. 80010250365 

         Pec mois00100l@pec.istruzione.it         http://www.cattaneodeledda.it        

Delibera n 2  del  12.2.2013 

OGGETTO: STIPULA  CONVENZIONE  CON CNA, PER GESTIONE CORSO IeFP 

 

L‟anno duemilatredici, il  giorno  12 febbraio , alle ore 17,30  si è riunito nei locali dell‟Istituto 

“Cattaneo”, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio di Istituto 

Funge da segretario la dr Barozzi, DSGA. Constatato il numero legale dei  presenti, assume la 

presidenza il sig. Salerno Salvatore 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- Visto l‟art.33 del DI 44/2001 che dispone “Il consiglio di Istituto delibera in ordine alla 

partecipazione ad iniziative che comportino il coinvolgimento di agenzie, enti, università, soggetti 

pubblici o privati ” 

- Visto  che il nostro Istituto  partecipa al percorso di Istruzione e formazione professionale, attuato 

dalla Regione E.R. (L.R. n.5 del 2011) 

- Vista la necessità di raccordarsi con le realtà produttive e con le associazioni di categoria del 

territorio, per rendere efficace il progetto formativo. 

- Vista la disponibilità di CNA –Modena, ad organizzare attività di lezioni teorico-pratiche rivolte agli 

studenti delle classi seconde 

- Vista la disponibilità finanziaria  sul progetto IeFP 

 

All‟unanimità  

DELIBERA 

Di stipulare Convenzione con CNA Modena, per la realizzazione di 36 ore di lezione teorico- pratica, nel 

periodo Febbraio/aprile 2013, rivolta agli studenti delle classi seconde. 

Per l‟attività in oggetto l‟Istituto Cattaneo verserà a CNA-Modena l‟importo di euro 1.260,00 comprensive di 

ogni spesa ed onere. L‟importo predetto sarà a carico del Progetto P26 del programma annuale. 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell‟art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all„albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

                        Daniela Barozzi                                    Salvatore Salerno 

A cura della segreteria: 

- Pubblicato sul sito WEB della scuola(Albo  pretorio)  in data 13.2.2013 

-  

Il DSGA : Daniela Barozzi 

 

mailto:mois0100l@pec.istruzione.it
http://www.cattaneodeledda.it/

